АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства

в связи с продлением срока такого разрешения» на территории

Искитимского района Новосибирской области утвержденный

постановлением администрации Искитимского района

Новосибирской области от 25.10.2022 № 1073 (с изменениями

от 06.02.2023 № 90, от 10.04.2023 № 341, от 23.05.2023 № 514,

от 19.07.2023 № 810, от 16.01.2025 № 33)

г.Искитим

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Искитимского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.10.2022 № 1073 (с изменениями от 06.02.2023 № 90, от 10.04.2023 № 341, от 23.05.2023 № 514, от 19.07.2023 № 810, от 16.01.2025 № 33), (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункты «б», «г», «е», «ж», «з», «и», «к», «л», «м», «н», «о», «п» пункта 2.9.1. Регламента исключить.

1.2. Пункт 2.24 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.24. Предоставление муниципальной услуги осуществляется без взимания платы, информация об этом размещена на стендах Организации.».

1.3. Пункт 2.33.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.33.1. Государственная или негосударственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации.».

1.4. Пункт 2.37 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- информирование заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также о получении результата предоставления услуги и действиях заявителя в рамках получения муниципальной услуги;

- выбор канала взаимодействия для получения уведомлений о ходе предоставления муниципальной услуги.».

1.5. Пункт 2.38 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- возможность оставить обратную связь о муниципальной услуге во всех точках ее предоставления, а также возможность оценить муниципальную услугу после получения результата.».

1.6. Дополнить Регламент пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Заявителю предлагается оценить муниципальную услугу сразу после получения ее результата.».

2.
Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте https://iskitimr.nso.ru.

3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С.

Глава района                                                                                                             Ю.В. Саблин
05.09.2025

1236